
Ev. číslo smlouvy: SO2024-022 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších přepisů  

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Česká republika - Správa úložišť radioaktivních odpadů, organizační složka 
státu 

Sídlo:    Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

IČO:   66000769 

Zastoupen:  RNDr. Lukášem Vondrovicem, Ph.D. , ředitelem 

Osoba odpovědná ve věcích technických: xxx xxxxx xxxxx 

Osoba odpovědná za smluvní jednání:   xxx xxxxxxxxx xxxx xxx 

Bankovní spojení:  ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

Číslo účtu:   64726011/0710 

není plátce DPH  

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: společnost „GEOtest – GeoTec – monitoring SÚRAO“, zastoupená vedoucím  
společníkem GEOtest, a.s. 

Vedoucí společník: GEOtest, a.s.  

Sídlo:    Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 

IČO: 46344942, DIČ: CZ46344942  

Zastoupen:   RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, předsedou představenstva  

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Brně, sp. zn. B 699 

Osoba oprávněná k podepisování smlouvy a dodatků: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, předseda 
představenstva 

Zmocněnec pro technická jednání: xxx xxxxxxx xxxxxxxx  
Zmocněnec pro smluvní jednání: xxx xxxxxxxxx xxxxx 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:   11506621/0100  

 

Druhý společník: GeoTec-GS, a.s. 

Sídlo:   Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 



 Strana 2/18 

IČO: 25103431, DIČ: CZ25103431  

Zastoupen:   Mgr. Filip Dudík, předseda představenstva  
    Ing. Jan Hrabánek, místopředseda představenstva 
   Ing. Michal Hartman, člen představenstva 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, sp. zn. B 4524 

Osoba oprávněná k podepisování smlouvy a dodatků: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, předseda 
představenstva 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“)  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A DEFINICE POJMŮ 

1.1 Objednatel je organizační složka státu odpovědná za bezpečné ukládání radioaktivních odpadů v 
České republice. Kromě provozování stávajících úložišť pro nízko a středně aktivní radioaktivní 
odpad Objednatel provádí i práce spojené s vyhledáváním vhodné lokality pro umístění 
hlubinného úložiště (dále jen „HÚ“) v ČR k uložení všech radioaktivních odpadů vyprodukovaných 
v ČR, které nelze uložit do jiných stávajících úložišť. 

1.2 Jako lokality vhodné k dalšímu zkoumání pro případné umístění HÚ předložil Objednatel vládě ČR 
4 lokality pro další zkoumání, a to Březový potok, Hrádek, Horka a Janoch (dále jen „Lokality“). 
Před zahájením podrobnějšího zkoumání vybraných lokalit v podobě geologických či jiných 
technických prací má Objednatel zájem vybudovat v Lokalitách hydrogeologické, hydrologické a 
hydrochemické monitorovací sítě, kontinuálně je provozovat a získávat referenční informace a 
data o Lokalitách. 

1.3 Za výše uvedeným účelem Objednatel provedl zadávací řízení v nadlimitním režimu formou 
otevřeného řízení podle § 56 ZZVZ, jehož cílem bylo vybrat Zhotovitele, který zajistí provedení 
činností, služeb a prací v souladu s podrobnou technickou specifikací, která tvoří přílohu č. 1 (dále 
jen „Technická specifikace“), které jsou položkově specifikovány v soupisu prací obsažených 
v příloze č. 2 (dále jen „Soupis prací“). V rámci zadávacího řízení byla dne 5. 4. 2024 jako 
nejvhodnější nabídka vybrána nabídka Zhotovitele. 

1.4 Pro účely této Smlouvy mají dále uvedené pojmy uvozené velkými písmeny následující význam: 

1.4.1 Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů; 

1.4.2 Insolvenční zákon znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

1.4.3 Povolení znamenají veškerá povolení, souhlasy, stanoviska, vyjádření a další akty, které 
jsou uvedené v Soupisu prací a jsou nezbytné pro provádění Díla; 

1.4.4 Smlouva znamená tuto smlouvu včetně veškerých příloh, ve znění případných 
pozdějších dodatků; 

1.4.5 Zákon o DPH znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů; 

1.4.6 Závěrečná dokumentace znamená závěrečnou zprávu a projektovou dokumentaci, jak 
jsou specifikovány v čl. 7.26.1 a 7.26.2 níže; 



 Strana 3/18 

1.4.7 ZZVZ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

2.1 Zhotovitel tímto prohlašuje a zaručuje Objednateli, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

2.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého práva; 

2.1.2 má veškeré souhlasy a povolení nezbytné pro uzavření a plnění této Smlouvy; 

2.1.3 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

2.1.4 nebyl vůči Zhotoviteli vznesen žádný nárok, neprobíhá žádné soudní řízení, rozhodčí 
řízení nebo správní řízení a ani jiný spor řešený jiným způsobem a Zhotovitel si není 
vědom žádných probíhajících nebo hrozících sporů, které by mohly mít nepříznivý vliv 
na plnění této Smlouvy Zhotovitelem; 

2.1.5 plnění povinností Zhotovitele předpokládané touto Smlouvou není v rozporu s 
jakýmikoli povinnostmi vyplývajícími z jakékoliv smlouvy nebo dohody, jíž je Zhotovitel 
stranou, rozhodnutími soudů, rozhodčími nálezy, či správními rozhodnutími, která se 
Zhotovitele týkají; 

2.1.6 není v úpadku v jakékoli podobě ani v hrozícím úpadku ve smyslu Insolvenčního zákona. 

2.2 Objednatel tímto prohlašuje a zaručuje Zhotoviteli, že ke dni uzavření této Smlouvy: 

2.2.1 je právnickou osobou – státní organizací v České republice;  

2.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  

3.1 Účelem této Smlouvy je vybudování hydrogeologické, hydrologické a hydrochemické 
monitorovací sítě na Lokalitách a její dlouhodobé kontinuální provozování, správa a sběr 
kvalitativních a kvantitativních hydrologických, hydrogeologických a hydrochemických dat na 
Lokalitách a v jejich přilehlém okolí před zahájením vlastních technických prací souvisejících s 
výstavbou a provozem HÚ, včetně průběžného a závěrečného zpracování všech dat a jejich 
interpretace. Výstupy z monitoringu budou rovněž sloužit i pro potřeby komplexního 
hydrogeologického průzkumu, který je plánován v polygonu Lokalit, tak i pro potřeby návrhu a 
zhodnocení vlastních technických prací plánovaného geologického průzkumu. 

3.2 Za podmínek stanovených v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele dílo 
sestávající z činností, dodávek, prací, služeb a výstupů specifikovaných v Technické specifikaci, 
jejichž položkový výčet je uveden v soupisu prací obsaženém v příloze č. 2 této Smlouvy (dále 
jen „Dílo“) a Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení Díla cenu sjednanou v čl. 4 
níže. 

4. CENA DÍLA 

4.1 Předpokládaná (nabídková) cena za provedení Díla je určena položkovým rozpočtem v podobě 
oceněného soupisu prací, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Rozpočet“), a činí 
136 822 288,- Kč bez DPH, tj. 165 554 968,50 Kč včetně DPH (dále jen „Nabídková cena“). Ceny za 
činnosti, služby a práce jsou v Rozpočtu uvedeny v měrných jednotkách následovně: 



 Strana 4/18 

4.1.1 ceny za dodávky (např. meteostanic, dataloggerů atd.) jsou stanoveny dle dodaných 
jednotek (kusů); 

4.1.2 ceny za vrtné práce jsou stanoveny dle provedené hloubky vrtů (v bm); 

4.1.3 ceny za povolení jsou stanoveny dle počtu zajištěných povolení; 

4.1.4 ceny za instalace jsou stanoveny dle počtu provedených instalací; 

4.1.5 ceny za servis jsou určeny paušálem a jsou stanoveny dle frekvence prováděného 
servisu; 

4.1.6 ceny za analýzy, měření a odběry vzorků jsou stanoveny dle počtu vypracovaných analýz, 
provedených měření a odběrů. 

4.2 Konečná cena za provedení Díla (dále jen „Cena Díla“) bude vypočítána dle ceny za všechny 
činnosti, služby a práce skutečně provedené Zhotovitelem tak, že (i) cena za jednu měrnou 
jednotku příslušného plnění (činností, služeb a prací) dle Rozpočtu bude vynásobena počtem 
Zhotovitelem skutečně dodaných a Objednatelem odsouhlasených (formou Výkazu činnosti dle 
čl. 7.15) plnění a (ii) součet všech výsledných cen za dodaná a odsouhlasená plnění bude tvořit 
Cenu Díla. U položek rozpočtu, u kterých je uvedeno, že se jedná o měřenou (měrnou) položku, 
bude měřen skutečný objem provedených měrných jednotek dané položky. V ostatních případech 
se předpokládá objem plnění (tedy objem příslušných jednotek) v rozsahu, který je uveden 
v Rozpočtu s tím, že uhrazení odlišeného množství plnění (odlišného počtu jednotek) bude možné 
pouze tehdy, pokud dojde ke změně oproti Technické specifikaci v rámci Realizačního projektu 
nebo k pozdějším úpravám Realizačního projektu za podmínek, které stanoví tato Smlouva; pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že tyto změny či úpravy vždy podléhají souhlasu Objednatele. 

4.3 Počínaje 1. lednem roku bezprostředně následujícího po uzavření této Smlouvy (a následně vždy 
po skončení dalšího kalendářního roku), konkrétně vždy za poslední uplynulé období od 1. 1. do 
31. 12., bude Zhotovitel oprávněn uplatnit nárok na zvýšení jednotkových cen obsažených v 
Rozpočtu o míru inflace za uvedené období. Nárok na zvýšení jednotkových cen podle tohoto 
odstavce je Zhotovitel povinen Objednateli oznámit nejpozději do 15.1. roku bezprostředně 
následujícího po uzavření Smlouvy, resp. do 15.1. každého roku následujícího. Pokud nebude 
nárok na zvýšení cen dle tohoto odstavce oznámen Objednateli ve lhůtě stanovené v předchozí 
větě, pak platí dosavadní jednotkové ceny i pro následující kalendářní rok. V případě, kdy bude 
nárok na zvýšení jednotkových cen o míru inflace za uvedené období uplatněn, dochází 
automaticky ke změně jednotkových cen obsažených v Rozpočtu. Mírou inflace se pro účely 
tohoto ustanovení rozumí přírůstek průměrného ročního indexu (CPI) spotřebitelských cen, který 
vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců proti průměru 12-
ti předchozích měsíců. Míru inflace vyhlašuje Český statistický úřad každý měsíc za uplynulých 
celých 12 kalendářních měsíců. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena Díla, respektive její příslušná část, bude hrazena průběžně a pravidelně, vždy po uplynutí 
6 (šesti) kalendářních měsíců trvání Smlouvy, a to na základě Výkazu činnosti odsouhlaseného 
Objednatelem.  

5.2 Objednatel se zavazuje uhradit příslušnou část Ceny Díla včetně DPH v zákonné výši na základě 
faktury vystavené Zhotovitelem po odsouhlasení Výkazu činnosti, a to ve splatnosti dle faktury, 
která bude činit nejméně 30 (třiceti) dnů od doručení Objednateli, na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v příslušné faktuře.  

5.3 Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem stanoveným podle § 21 odst. 2 Zákona o DPH. 

5.4 Daňový doklad bude vystaven Zhotovitelem v souladu a s náležitostmi dle Zákona o DPH. 



 Strana 5/18 

5.5 Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli přede dnem splatnosti bez úhrady fakturu neúplnou 
nebo nesplňující náležitosti dle článku 5.4 výše. Zhotovitel je v takovém případě povinen fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit, s tím, že lhůta splatnosti běží ode dne, kdy byla Objednateli doručena 
opravená nebo nová faktura.  

5.6 Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud dal příkaz k její úhradě svému peněžnímu 
ústavu poslední den lhůty její splatnosti. 

6. DOBA PLNĚNÍ 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude rozčleněno do dvou fází, které budou provedeny 
následovně: 

Fáze Dílo Zahájení Dokončení 

1. 

Monitorovací práce bez konstrukce 
technicky náročných pozorovacích 
objektů a vrtů 

do 10 (deseti) dnů 
od účinnosti 
Smlouvy 

do 18 měsíců od 
účinnosti Smlouvy  

2. 

Monitorovací práce včetně provedení a 
konstrukce nových monitorovacích vrtů a 
stavby technicky náročných objektů, 
které by vyžadovaly zvláštní povolení 

Po ukončení první 
fáze 

do 90 měsíců od 
účinnosti Smlouvy 
(dále jen „Datum 
ukončení“) 

6.2 Termíny dokončení první fáze a zahájení druhé fáze provádění Díla jsou předpokládané a mohou 
být po dohodě Smluvních stran změněny.  

6.3 Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při provádění Díla dle Harmonogramu obsaženého 
v Realizačním projektu a plnit veškeré milníky a termíny tam stanovené.  

7. ZPŮSOB PLNĚNÍ DÍLA A POVINNOSTI S TÍM SOUVISEJÍCÍ 

7.1 Zhotovitel je povinen provádět Dílo a jednotlivé součásti Díla specifikované v Soupisu prací v 
souladu s: 

7.1.1 Technickou specifikací; 

7.1.2 touto Smlouvou;   

7.1.3 Realizačním projektem včetně harmonogramu; 

7.1.4 obecně závaznými předpisy; a 

7.1.5 Povoleními. 

7.2 Smluvní strany berou na vědomí, že v případě rozporů mezi Technickou specifikací a Realizačním 
projektem má přednost Technická specifikace. V případě rozporů mezi podmínkami jakéhokoliv 
Povolení na straně jedné a Technickou specifikací a/nebo Realizačním projektem na straně druhé 
mají přednost podmínky obsažené v Povolení, ovšem pouze za předpokladu, že tyto podmínky 
nebyly v příslušných Povoleních stanoveny na žádost Zhotovitele, ale byly stanoveny na základě 
požadavků orgánů státní správy nebo vyplývají z obecně závazných předpisů. 

7.3 Jako součást Díla zahrnutou v Soupisu prací je Zhotovitel povinen zajistit veškerá Povolení 
nezbytná pro realizaci Díla, která budou v souladu s Technickou specifikací a Realizačním 
projektem, včetně veškerých souhlasů se vstupy na pozemky, příjezdové cesty a silnice, a 
s umístěním monitorovacích míst na pozemky, a případně se zábory prostranství, na kterých bude 
docházet k realizaci Díla.  

7.4 V případě, že Zhotovitel (i) nezíská souhlas vlastníka s umístěním monitorovacího místa (kterým 
se, pro vyloučení pochybností, rozumí jakékoli místo určené pro sběr dat zřízené Zhotovitelem 



 Strana 6/18 

podle této smlouvy) na pozemku od žádného z vlastníků v  polygonu určeném v Technické 
specifikaci a zároveň (ii) prokáže Objednateli, že objektivně učinil pro získání souhlasu vše, co bylo 
možné (dále jen „Nemožnost získání souhlasu“), je oprávněn požadovat po Objednateli, aby určil 
náhradní polygon, v jehož místě bude možné monitorovací místo umístit, a Objednatel je povinen 
této žádosti vyhovět. Smluvní strany se dohodly, že Nemožnost získání souhlasu je za podmínek 
dle předchozí věty okolností vylučující odpovědnost Zhotovitele za škodu vzniklou Objednateli 
v důsledku nezískání souhlasu vlastníka a za veškeré smluvní pokuty, na které by jinak Objednateli 
vznikl nárok v důsledku Nemožnosti získání souhlasu; Nemožnost získání souhlasu pro umístění 
určitého monitorovacího místa nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za případné neplnění jeho 
jiných povinností dle této Smlouvy.    

7.5 Zhotovitel je povinen opatřit si na své náklady veškeré materiály, zařízení, vybavení, energie a 
další věci, které jsou potřebné k realizaci Díla. Nejsou-li tyto materiály, zařízení, vybavení, energie 
a další věci výslovně hrazeny z Rozpočtu, případně nejsou-li hrazeny v rámci některé z položek v 
Rozpočtu, náklady na pořízení veškerých takových věcí nese Zhotovitel. 

7.6 Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném Díle a je jeho vlastníkem do doby předání 
a převzetí Díla nebo jeho části Objednatelem. 

7.7 V případě potřeby se Objednatel zavazuje poskytnout Zhotoviteli pro realizaci Díla veškerou 
nezbytnou součinnost, kterou na něm lze spravedlivě požadovat, jakož i veškeré potřebné 
souhlasy tam, kde taková povinnost vyplývá ze znění nebo účelu Smlouvy, a to včetně souhlasů a 
plných mocí pro jednání s příslušnými orgány veřejné správy a třetími osobami. 

7.8 V případě, že dojde k ukončení této Smlouvy kterýmkoliv ze způsobů stanovených v čl. 12.3 níže, 
zajistí Objednatel na své náklady sanaci území, na kterém byly na základě této Smlouvy provedeny 
vrty nebo jiné pozemkové úpravy Zhotovitelem v případě, kdy to budou příslušní vlastníci 
pozemků požadovat. V rámci jednání s vlastníky pozemků v souvislosti s realizací Díla je Zhotovitel 
oprávněn po Objednateli požadovat, aby závazek k sanaci dle tohoto článku písemně převzal nebo 
jej potvrdil vlastníkům pozemků, nebo učinil jakákoliv s tím související jednání či kroky vůči 
vlastníkům pozemků vhodná nebo potřebná k realizaci Díla a uzavření dohod nebo získání 
souhlasů od vlastníků Zhotovitelem. Postup dle tohoto ustanovení se uplatní i v případě 
částečného ukončení monitoringu objednatele podle článku 7.33.  

7.9 Smluvní strany se dohodly, že požádá-li o to Objednatel Zhotovitele písemně, je Zhotovitel 
povinen po ukončení této Smlouvy uvést monitorovací místa, na která se nevztahuje ustanovení 
článku  7.8, na Lokalitách dle volby Objednatele do původního stavu a Objednatel je povinen 
uhradit za to Zhotoviteli cenu předem stanovenou v Rozpočtu. Postup dle tohoto ustanovení se 
uplatní i v případě částečného ukončení monitoringu Objednatelem podle článku 7.33. 

Realizační projekt 

7.10 Smluvní strany se dohodly, že v 1. fázi realizace Díla dle článku 6.1 Zhotovitel vypracuje Realizační 
projekt, který v podrobnostech stanoví způsob realizace jednotlivých činností, dodávek a výstupů 
specifikovaných v Soupisu prací a Technické specifikaci (dále jen „Realizační projekt“). V rámci 
Realizačního projektu bude provedena základní pasportizace navrhovaných objektů k měření 
jejich výběru a bude uveden výčet dat, která budou na objektech pořizována. Vše bude 
schematizováno a zaznačeno v příslušných mapách a GIS systémech. Součástí Realizačního 
projektu bude rovněž: 

7.10.1 podrobný harmonogram prací (dále jen „Harmonogram“); 

7.10.2 popis organizačního zajištění realizace Díla; 

7.10.3 monitorovací plán popisující zejména všechny monitorovací práce a jejich způsob 
provádění a identifikaci všech měřených objektů; 



 Strana 7/18 

7.10.4 návrh struktury a bližší popis způsobu předávání dat Objednateli, který bude v souladu 
s požadavky na datamanagement uvedenými v Technické specifikaci a směrnicí SÚRAO 
MP23.  

7.11 Navrhovaný počet monitorovacích míst (včetně vrtů) bude vycházet z Technické specifikace. 
Odlišný počet monitorovacích míst (včetně vrtů) může Zhotovitel navrhnout, pokud předloží 
podrobné zdůvodnění, že jeho návrh je opodstatněný z pohledu dosažení účelu a cílů této 
Smlouvy. Takovýto návrh je vždy podmíněn souhlasem Objednatele.  

7.12 Zhotovitel se zavazuje předložit Realizační projekt Objednateli k jeho připomínkám do 3 měsíců 
od účinnosti Smlouvy. Objednatel je oprávněn předložit Zhotoviteli připomínky do 15 (patnácti) 
dnů od doručení Realizačního projektu Objednateli. Zhotovitel se přitom zavazuje, že do 10 
(deseti) dnů po předání připomínek Objednatele zapracuje tyto připomínky do finální verze 
Realizačního projektu nebo svolá a uskuteční jednání k projednání připomínek Objednatele a ke 
způsobu jejich zapracování. Nevznese-li Objednatel ve lhůtě dle předchozí věty žádné připomínky, 
má se za to, že Realizační projekt byl v podobě předložené Zhotovitelem schválen. 

7.13 Po odsouhlasení Realizačního projektu Objednatelem se Realizační projekt stává součástí Smlouvy 
a Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci Díla v souladu s Realizačním projektem.  

7.14 Jakékoliv změny nebo aktualizace Realizačního projektu podléhají schválení Objednatele a mohou 
být provedeny pouze tehdy, bude-li doložena jejich objektivní nezbytnost k dosažení účelu a cílů 
této Smlouvy nebo v případě změny podmínek v jednotlivých Lokalitách (např. vyschne-li 
monitorovací místo). Návrh na změnu nebo aktualizaci Realizačního projektu je Zhotovitel 
povinen předložit Objednateli ke schválení nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne, kdy vznikne 
potřeba změny nebo aktualizace. Objednatel je oprávněn ve lhůtě předložit Zhotoviteli 
připomínky do 10 (deseti) dnů od doručení návrhu Objednateli. Nevznese-li Objednatel ve lhůtě 
dle předchozí věty žádné připomínky, má se za to, že návrh byl v podobě předložené Zhotovitelem 
schválen. 

Výkazy činnosti a roční zprávy 

7.15 Zhotovitel je povinen pravidelně vést a průběžně aktualizovat výkazy činnosti, které budou 
obsahovat specifikaci veškerých služeb, prací a činností prováděných Zhotovitelem v rámci 
realizace Díla s odkazem na položku Soupisu prací, ke které tyto služby, práce nebo činnosti náleží 
(dále jen „Výkazy činnosti“). Výkazy činnosti budou zpracovávány za období každých 6 (šesti) 
měsíců trvání Smlouvy. 

7.16 Zhotovitel je povinen předkládat výkaz činnosti Objednateli nejpozději do 30 (třiceti) dnů od 
skončení sledovaného 6 (šesti) měsíčního období, a to v elektronické verzi ve formátu MS Office 
(Word / Excel) nebo PDF. 

7.17 Objednatel je oprávněn Výkaz činnosti přezkoumat a předložit Zhotoviteli připomínky do 
20 (dvaceti) dnů od jeho doručení Objednateli. Nevznese-li Objednatel ve lhůtě dle předchozí věty 
žádné připomínky, má se za to, že Výkaz činnosti v podobě předložené Zhotovitelem schválil.  

7.18 Schválením Výkazu činnosti Objednatelem dochází k předání části Díla, tj. činností, dodávek, prací, 
služeb a výstupů uvedených ve Výkazu činnosti, Objednateli a Objednatel nabývá vlastnické právo 
k dané části Díla (s výjimkou těch případů, kdy určitá část plnění z věcněprávního hlediska do 
vlastnictví Objednatele přejít nemůže).  

7.19 V případě, že Objednatel Výkaz činnosti neschválí, jsou Smluvní strany povinny v dobré víře jednat 
o připomínkách Objednatele. Objednatel je oprávněn schválit Výkaz činnosti též částečně; 
v takovém případě je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na částku schválenou Objednatelem.  

7.20 Každý kalendářní rok, nejpozději do 30. dne prvního měsíce následujícího kalendářního roku, je 
Zhotovitel povinen odevzdávat Objednateli roční etapové zprávy, které zhodnotí dosavadní 



 Strana 8/18 

postup prací a jejich vývoj v dalším období. Součástí roční zprávy budou data získána z terénu a 
technických prací. Ustanovení čl. 7.16 až 7.19 se použijí obdobně.  

Kontrola provádění Díla 

7.21 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v jeho průběhu, a to formou pravidelného 
kontrolního dne na Lokalitách.  Prováděním této kontroly je Objednatel oprávněn pověřit též 
externí subjekt.  

7.22 Kontrolní dny se budou konat nejméně jednou za měsíc v jednotlivých Lokalitách, pokud se 
Smluvní strany nedohodnou na jiném místě. Kontrolní den svolává nejméně 10 (deset) dnů před 
termínem konání Objednatel, který rovněž jednání kontrolního dne řídí. Zhotovitel nejméně 5 
(pět) dnů před konáním kontrolního dne zašle Objednateli podklady, které budou na kontrolním 
dni projednávány. 

7.23 Závěry z kontrolního dne budou formulovány v zápisu z kontrolního dne pořízeného Zhotovitelem 
a podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

7.24 Zhotovitel se zavazuje respektovat při dalším postupu prací výsledky a požadavky z kontrolního 
dne, pokud budou specifikovány v zápisu z kontrolního a nebudou překračovat rozsah prací 
specifikovaný v Soupisu prací a nebudou v rozporu s právními předpisy nebo Povoleními. 

7.25 Objednatel je oprávněn jednou ročně provést audit kvality řízení projektu, a to buď 
prostřednictvím vlastních pracovníků nebo též prostřednictvím externího subjektu. V rámci 
tohoto auditu je Objednatel oprávněn podrobit kontrole všechny postupy Zhotovitele dle této 
smlouvy, včetně naplňování Realizačního projektu. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli, 
resp. osobě či osobám, které Objednatel určí, pro účely tohoto auditu součinnost, včetně 
poskytnutí dat a informací týkajících se předmětu auditu.  

Předání výstupů Díla 

7.26 Při dokončení Díla, nejpozději do 30 (třiceti) dnů od Data ukončení, předloží Zhotovitel Objednateli 
Závěrečnou dokumentaci sestávající z: 

7.26.1 závěrečné zprávy, která bude obsahovat data získaná z terénu a technických prací, 
závěrečné zhodnocení všech získaných dat a doporučení dalších prací s ohledem na 
postup prací přípravy HÚ a výběru lokalit; a 

7.26.2 projektové dokumentace, ze které bude patrný způsob realizace všech prací, včetně 
zdůvodnění výběru měřených objektů a jejich schválení (pasportizace objektů, 
Realizační projekt). 

7.27 Závěrečná dokumentace bude zpracována v českém a anglickém jazyce a obě jazykové verze si 
budou rovnocenné. Čistopisy zpráv budou předány Objednateli ve dvou tištěných vyhotoveních a 
v elektronické verzi ve formátech doc a PDF, obrázky ve formátech JPG nebo TIFF a formátech 
kompatibilním s verzemi softwaru Objednatele.  

7.28 Získaná „živá“ data budou předávána do databázových systémů Objednatele kompatibilních se 
směrnicí SÚRAO MP.23 a v souladu s dohodnutými postupy na roční bázi a na závěr při předávání 
Díla. Veškerá ostatní data vzniklá v průběhu realizace Díla budou předána v elektronické formě 
tabulek MS Excel. Databázové výstupy budou kompatibilní s GIS SÚRAO a vnitřními předpisy 
Objednatele, které Objednatel poskytne Zhotoviteli na jeho žádost. 

7.29 Pro přenos veškerých dat v elektronické podobě budou využívány vzdálené úložiště SIEVERT 
a/nebo SharePoint Objednatele. 

7.30 Předložení čistopisů Závěrečné dokumentace Objednateli bude předcházet předložení návrhů 
Objednateli, jejich připomínkování Objednatelem, zaslání návrhu Zhotovitele na zapracování 
připomínek Objednateli a jednání o zapracování připomínek mezi Zhotovitelem a Objednatelem, 



 Strana 9/18 

na kterém bude dohodnut konečný způsob zapracování připomínek do čistopisů Závěrečné 
dokumentace. Zhotovitel se přitom zavazuje, že do 10 (deseti) dnů po předání připomínek 
Objednatele k Závěrečné dokumentaci zapracuje tyto připomínky do čistopisu nebo svolá a 
uskuteční jednání k projednání připomínek Objednatele a ke způsobu jejich zapracování do 
čistopisů. Návrhy Závěrečné dokumentace musí být zaslány Objednateli nejméně 30 (třicet) dnů 
před Datem ukončení a Objednateli musí být poskytnuta přiměřená lhůta k připomínkám, která 
bude činit nejméně 20 (dvacet) dnů od doručení návrhů.  

Odpovědnost za vady Díla 

7.31 Odpovědnost Zhotovitele za vady Díla se řídí ustanovením § 2615 a násl. Občanského zákoníku. 

7.32 V případě jakýchkoli vad Díla, za které nese odpovědnost Zhotovitel, je Zhotovitel povinen zahájit 
práce k odstranění vad Díla nejpozději do (i) 48 hodin, jedná-li se o vady, které jsou způsobilé 
způsobit škodu Objednateli nebo třetím osobám, nebo (ii) 5 (pěti) pracovních dnů, jedná-li se o 
ostatní vady.  

Částečné ukončení monitoringu Objednatelem 

7.33 S ohledem na to, že Objednatel předpokládá, že v roce 2028 budou vybrány z Lokalit vybrány 2 
(dvě) pro umístění HÚ, se Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně 
částečně ukončit provádění monitoringu dle této Smlouvy ve vztahu k Lokalitám, které nebudou 
vybrány pro umístění HÚ (dále jen „Nevybrané Lokality“).  

7.34 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli ukončení monitoringu na Nevybraných Lokalitách 
nejpozději 2 (dva) měsíce před požadovaným datem ukončení monitoringu. Oznámení 
Objednatele dle předchozí věty musí obsahovat specifikaci Nevybraných Lokalit a požadovaný 
termín ukončení monitoringu.  

7.35 Po doručení oznámení Objednatele dle čl. 7.34 výše je Zhotovitel povinen zahájit práce spojené 
s ukončením monitoringu na Lokalitách; ustanovení čl. 12.8 se použijí obdobně.  

8. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 Objednatel se zavazuje oznámit Zhotoviteli: 

8.1.1 bez zbytečného odkladu všechny okolnosti, o nichž se dozví a které mohou mít vliv na 
řádné provádění Díla, jeho náplň, rozsah nebo dokončení, 

8.1.2 zjištěné nedostatky Díla a vady prací na Díle. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje a je povinen: 

8.2.1 postupovat při realizaci Díla s maximálním využitím svých odborných znalostí 
a dovedností tak, aby jednotlivé výstupy, analýzy a interpretace odpovídaly současnému 
stavu poznání v geologických oborech; 

8.2.2 zprovoznit v rámci realizace Díla takový počet monitorovacích míst, který je stanoven 
v Technické specifikaci, případně odlišný počet stanovený v souladu s čl. 7.11 výše 
v Realizačním projektu, ve znění jeho pozdějších změn schválených Objednatelem dle čl. 
7.14 této Smlouvy, a to v termínu vyplývajícím z Harmonogramu obsaženého ve 
schváleném Realizačním projektu; 

8.2.3 poskytovat Objednateli součinnost při organizování kontrolních dnů a supervizních 
návštěv Objednatele nebo jím určeného externího subjektu ve smyslu článku 7.21 až 
7.25 Smlouvy; 



 Strana 10/18 

8.2.4 dodržovat obchodní tajemství ve smyslu § 2985 Občanského zákoníku a nezveřejnit a 
neposkytnout třetí osobě informace získané při plnění této Smlouvy ani výsledek plnění 
této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele; 

8.2.5 dodržovat pravidla pro nakládání s informacemi, která Objednatel sdělí Zhotoviteli po 
uzavření této Smlouvy; 

8.2.6 předat Objednateli Dílo, na kterém nebudou váznout práva třetích stran ani právní nebo 
faktické vady nebo jiná omezení jeho užívání; 

8.2.7 požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
Smlouvy; 

8.2.8 oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli všechny okolnosti, o nichž se dozví, a které 
mohou mít vliv na řádné provádění Díla, jeho náplň, rozsah nebo dokončení, a 
poskytnout Objednateli potřebnou součinnost, pokud je třeba přijmout nějaká opatření; 

8.2.9 v dohodnutém termínu bezplatně odstranit vady Díla, které Objednatel zjistí při převzetí 
Díla nebo ve lhůtě dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku týkajících se práv 
z vadného plnění, a písemně uplatní požadavek na jejich odstranění. 

Plán systému řízení 

8.3 Plán systému řízení je ucelený, samostatný, řízený dokument, jehož účelem je prokázat v souladu 
s relevantními požadavky vyhlášky SÚJB č. 408/2016 Sb., o požadavcích na systém řízení, ve znění 
pozdějších předpisů, způsobilosti Zhotovitele a jeho subdodavatelů k realizaci konkrétního 
projektu („Plán systému řízení“). 

8.4 Zhotovitel je povinen zpracovat Plán systému řízení za součinnosti SÚRAO a předat jej nejpozději 
spolu s Realizačním projektem ke schválení SÚRAO za podmínek a ve lhůtách uvedených v článku 
7.12, a to dle požadavků, které jsou uvedeny v příloze č. 6 této Smlouvy. 

8.5 Zhotovitel je povinen zajistit závaznost Plánu systému řízení u všech jeho subdodavatelů, kteří se 
podílí na plnění této Smlouvy.  

8.6 Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání této Smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a BOZP, tj. 
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, příp. dle odpovídajících předpisů 
právního řádu jiného státu, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí (a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se 
také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců apod. 

9. PODDODAVATELÉ A REALIZAČNÍ TÝM 

9.1 Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla využít výhradně poddodavatele, kteří jsou uvedeni v Příloze 
č. 3 této Smlouvy, a to výlučně k plnění těch částí Díla, které specifikuje Příloha č. 3 Smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za plnění svých závazků podle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů 
stejným způsobem, jako by Dílo prováděl sám, tj. bez ohledu na to, že části Díla budou realizovat 
poddodavatelé.  

9.2 Nahrazení kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy jiným 
poddodavatelem neuvedeným v Příloze č. 3 je možná jen s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Objednatel je oprávněn 



 Strana 11/18 

odepřít souhlas s výměnou poddodavatele zejména tehdy, pokud (i) má jít o výměnu 
poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, a Zhotovitel 
neprokáže způsobem stanoveným pro prokazování kvalifikace v zadávacím řízení, že nový 
poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v zadávacím řízení prokázal 
původní poddodavatel, nebo (ii) navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení vlastní 
nabídku nebo byl osobou, jejímž prostřednictvím jiný zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval 
kvalifikaci. 

9.3 Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je v souladu s principy sociálně 
odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli 
Zhotovitele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je čestné 
prohlášení poddodavatele o tom, že Zhotovitel je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské 
plnění provedené na základě této Smlouvy o více než 60 (šedesát) kalendářních dní, přičemž 
přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený poddodavatelem 
a potvrzení o jeho doručení Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn vyžádat si vyjádření Zhotovitele o 
důvodu neprovedení platby poddodavateli. 

9.4 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se Objednatel provedením přímé platby poddodavateli nemůže 
dostat do prodlení s platbou cen, neboť provedením přímé platby poddodavateli závazek 
Objednatele v rozsahu částky fakturované poddodavatelem Zhotovitele jeho splněním zaniká. 
Objednatel není povinen provést žádnou platbu poddodavatelům dle tohoto článku, jedná se 
výhradně o možnost Objednatele, nikoli povinnost ze strany poddodavatelů Zhotovitele jakkoli 
vymahatelnou. 

9.5 Zhotovitel se zavazuje, že provádění Služeb na jeho straně bude zajišťovat realizační tým, jehož 
složení a odborná kvalifikace jednotlivých členů jsou uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy, popř. 
týmu, jehož složení bylo změněno v souladu s tímto článkem (dále jen „Realizační tým“). Výměna 
kteréhokoli ze členů Realizačního týmu je možná pouze v případě, že nový člen Realizačního týmu 
disponuje minimálně stejnou odbornou způsobilostí, kterou dle Přílohy č. 4 Smlouvy disponuje 
člen Realizačního týmu, jenž je nahrazován novým členem nebo kterou nahrazovaný člen 
Realizačního týmu prokazoval v zadávacím řízení; jakoukoli změnu člena Realizačního týmu je 
Zhotovitel povinen oznámit Objednateli nejméně 10 (deset) pracovních dnů před touto změnou, 
kromě případů, jejichž povaha to vylučuje, Zhotovitel je povinen na požádání Objednatele 
prokázat splnění povinností stanovených v tomto článku. 

10. POJIŠTĚNÍ 

10.1 Zhotovitel se zavazuje uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy mít platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem při 
výkonu své podnikatelské činnosti třetím osobám včetně křížové odpovědnosti v minimální výši 
pojistného plnění ve výši 10.000.000,- Kč za jednu pojistnou událost.  

10.2 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že skutečnost, zda Zhotovitel je či není 
povinen uzavřít podle této Smlouvy pojištění určitého rizika, nemá vliv na to, kdo má nést finanční 
důsledky takového rizika. 

10.3 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli kopii pojistné smlouvy včetně všech pozdějších 
dodatků, kterou uzavřel pro účely této Smlouvy, a to do 15 (patnácti) pracovních dnů ode dne 
doručení písemné žádosti Objednatele o takové předložení. Zhotovitel je dále povinen 
bezodkladně informovat Objednatele o všech pojistných událostech, které nastanou v souvislosti 
s touto Smlouvou. 



 Strana 12/18 

11. SANKCE 

11.1 V případě porušení povinností dle této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli na jeho 
výzvu smluvní pokutu v následující výši: 

11.1.1 0,2 % z ceny Díla bez DPH, nejvýše však 20 % z ceny Díla, za každý den prodlení oproti 
závazným milníkům stanoveným v Harmonogramu; 

11.1.2 5.000,- Kč za každý den prodlení se zprovozněním každého monitorovacího místa 
v souladu s čl. 8.2.2 výše, nejvýše však 100.000 Kč za každé monitorovací místo; 

11.1.3 1.000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků v termínu dohodnutém 
s Objednatelem; 

11.1.4 100.000,- Kč za každý případ porušení povinností důvěrnosti informací dle čl. 15 nebo 
porušení povinností týkajících se poddodavatelů dle čl. 9; 

11.1.5 5.000 Kč za každý den, po který Zhotovitel nesjedná nebo nebude mít sjednáno platné a 
účinné pojištění v rozsahu dle článku 10.  

11.1.6 500.000 Kč za každý případ porušení článku 14.1 nebo 14.2 níže.  

11.2 Smluvní pokuty dle tohoto článku 11 se sjednávají bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se však 
dohodly, že Objednatel nebude smluvní pokuty uvedené v tomto článku nárokovat, bude-li 
prodlení anebo nesplnění povinnosti Zhotovitele způsobeno (i) okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku nebo (ii) Nemožností získání souhlasu dle 
čl. 7.4 výše. 

11.3 Uplatněním anebo zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok oprávněné Smluvní 
strany na náhradu škody, přičemž nárok na náhradu škody je oprávněná Smluvní strana 
oprávněna uplatnit vedle smluvní pokuty. Uplatněním anebo zaplacením smluvní pokuty není také 
jakkoliv dotčeno splnění povinnosti či závazku, které jsou prostřednictvím smluvní pokuty 
utvrzeny.  

11.4 Splatnost smluvních pokut dle tohoto článku je 7 (sedm) dnů od doručení výzvy k úhradě. 

11.5 Zhotovitel musí po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou sjednat a 
dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými 
poddodavateli s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou sjednané v 
této Smlouvě. 

12. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. 

12.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do Data ukončení.  

12.3 Tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající zanikají: 

12.3.1 k Datu ukončení; 

12.3.2 na základě písemné dohody obou Smluvních stran; 

12.3.3 odstoupením od Smlouvy podle článků 12.4 až 12.7 níže. 

12.4 Objednatel může od této Smlouvy odstoupit kdykoliv písemným oznámením o odstoupení 
předaným Zhotoviteli s uvedením důvodu odstoupení, pokud: 

12.4.1 je-li na majetek Zhotovitele veden výkon rozhodnutí nebo exekuční řízení; 



 Strana 13/18 

12.4.2 insolvenční soud rozhodne o úpadku Zhotovitele dle Insolvenčního zákona; 

12.4.3 Zhotovitel vstoupí do likvidace ve smyslu § 187 Občanského zákoníku; nebo 

12.4.4 postoupil-li nebo převedl-li Zhotovitel Smlouvu nebo jakákoli práva či nároky z ní v 
rozporu s ustanoveními Smlouvy. 

12.5 Pokud Zhotovitel nezjedná nápravu nebo neučiní-li opatření k nápravě do 21 (dvaceti jedna) dnů 
od obdržení oznámení, je Objednatel dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit předáním 
oznámení o odstoupení Zhotoviteli s odvoláním na tento článek, pokud Zhotovitel:  

12.5.1 je nečinný nebo odmítl bezdůvodně plnit závazky dle této Smlouvy; 

12.5.2 bez řádného důvodu neprodleně nezačal s prováděním Díla nebo přerušil provádění Díla 
po dobu delší než 21 (dvaceti jedna) dnů po obdržení písemné výzvy Objednatele; 

12.5.3 po dobu nejméně 1 (jednoho) měsíce neplní své závazky v souladu se Smlouvou nebo 
trvale nedostatečně plní své smluvní povinnosti; 

12.5.4 odmítá nebo není schopen zajišťovat dostatek služeb a pracovních sil pro provádění a 
dokončení Díla způsobem stanoveným Harmonogramem v takovém tempu postupu, jež 
by poskytlo Objednateli záruku, že Zhotovitel dosáhne dokončení Díla  v termínech 
podle Smlouvy; 

12.5.5 porušuje technologické postupy vyplývající z platných norem, Smlouvy a všeobecně 
závazných předpisů, pokud se jedná o porušení významné z hlediska BOZP a vlivu na 
životní prostředí; nebo 

12.5.6 poruší Smlouvu jiným podstatným způsobem. 

12.6 Pokud Objednatel nezjedná nápravu nebo neučiní-li opatření k nápravě do 21 (dvaceti jedna) dnů 
od obdržení oznámení, je Zhotovitel oprávněn od Smlouvy odstoupit předáním oznámení o 
odstoupení Objednateli s odkazem na tento článek, pokud: 

12.6.1 Objednatel nezaplatil nebo odmítl zaplatit bez řádného důvodu alespoň dvakrát po sobě 
Zhotoviteli Cenu, respektive její příslušnou část ve lhůtě splatnosti podle faktury a této 
Smlouvy; 

12.6.2 Objednatel porušil jakékoliv závazky či povinnosti podle této Smlouvy a toto porušení z 
dlouhodobého hlediska znemožní či podstatně ztíží plnění základních povinností 
Zhotovitele, a to po dobu nejméně 30 (třiceti) dnů a trvá i po 45 (čtyřiceti pěti) dnech od 
doručení druhé odůvodněné výzvy Zhotovitele Objednateli, přičemž mezi první a druhou 
takovou písemnou výzvou uplynulo více než 45 (čtyřicet pět) dní. 

12.7 Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, že nastane událost vyšší 
moci, v důsledku které není objektivně možné pokračovat v realizaci Díla po dobu delší než 
6 (šesti) měsíců. V takovém případě tato Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající 
zanikají uplynutím 2 (dvou) měsíců od doručení odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 
Událostí vyšší moci se pro účely tohoto článku rozumí událost, jež nastala nezávisle na vůli povinné 
Smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná Smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v 
době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

12.8 Po obdržení oznámení o odstoupení od Smlouvy je Zhotovitel povinen: 

12.8.1 předat Objednateli dokončené i nedokončené části Díla, a to včetně Závěrečné 
dokumentace; ustanovení čl. 7.26 až 7.30 se použijí obdobně; 

12.8.2 bezodkladně, případně k datu specifikovanému v odstoupení, zastavit jakékoli další 
práce na provádění Díla mimo těch, které jsou nezbytné z důvodu bezpečnosti nebo 



 Strana 14/18 

z důvodu ochrany území, ve kterém byly prováděny terénní práce, a/nebo o jejichž 
dokončení ho písemně požádá Objednatel; 

12.8.3 vypovědět všechny smlouvy na poddodávky mimo těch, jež mají vést k ochraně území, 
ve kterém byly prováděny terénní práce, a dále kromě těch, které na Objednatele na 
jeho žádost postoupí; 

12.8.4 převést na Objednatele do právně možné míry veškerá Zhotovitelova práva, vlastnictví 
a nároky k částem Díla dokončeným k datu odstoupení a podle požadavků Objednatele 
také subdodavatelské smlouvy, uzavřené mezi Zhotovitelem a jeho Poddodavateli; 

12.8.5 předat Objednateli k datu odstoupení veškeré výsledky výzkumu a jinou dokumentaci, 
vypracovanou Zhotovitelem nebo jeho Poddodavateli při provádění Díla. 

12.9 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli část Ceny za všechny 
činnosti, služby a práce skutečně provedené Zhotovitelem k datu odstoupení, a to dle Výkazu 
činnosti zpracovanému k datu odstoupení. Ustanovení čl. 4.2 a 5 se použijí obdobně. 

13. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

13.1 Veškerá oznámení dle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní musí být učiněna v písemné formě 
v českém jazyce, podepsána danou Smluvní stranou nebo jejím jménem a doručena druhé 
Smluvní straně způsobem dle tohoto článku. Oznámení se doručují osobně, doporučenou 
poštovní zásilkou s doručenkou, datovou schránkou na adresu a k rukám osoby uvedené v tomto 
článku, nebo prostřednictvím e-mailu s potvrzením o doručení.  

13.2 Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování oznámení jsou následující: 

Smluvní strana a adresa K rukám Datová schránka E-mail 

Správa úložišť 
radioaktivních odpadů 

Dlážděná 6 
110 00 Praha 1 

xxx xxxx xxxxxxx 
xxxx 

6qsigjs xxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost „GEOtest – 
GeoTec – monitoring 
SÚRAO“, zastoupená 
vedoucím společníkem 
GEOtest, a.s. 

Šmahova 1244/112  

 

xxx xxxxxxxxx 
xxxxxx 

axvp7bj info@geotest.cz 

13.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje bezodkladně oznámit jakékoliv změny kontaktních údajů 
druhé Smluvní straně. Druhá Smluvní strana je povinna doručovat oznámení na nové kontaktní 
údaje Smluvní strany od okamžiku, kdy jí bylo doručeno oznámení Smluvní strany o změně údajů.  

14. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 

14.1 Vznikne-li v rámci provádění Díla řešení chráněné autorskými a průmyslovými právy Zhotovitele 
(např. vynález, autorské dílo, databáze), Zhotovitel tímto bezúplatně postupuje a převádí na 
Objednatele veškerá práva k autorskému dílu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a průmyslová práva k veškerým předmětům průmyslového 
vlastnictví ve smyslu zákona č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a 



 Strana 15/18 

ochraně obchodního tajemství, ve znění pozdějších předpisů, pro účely dané touto Smlouvou a 
zavazuje se na své náklady zajistit, že Objednatel bude jediným oprávněným vykonavatelem 
těchto práv v neomezeném rozsahu a bude oprávněn autorská díla a předměty průmyslového 
vlastnictví jakkoliv měnit, upravovat, zveřejňovat a vykonávat jakákoliv další práva k autorskému 
dílu a předmětům průmyslového vlastnictví. Zhotovitel není oprávněn k převodu práv k 
autorskému dílu a předmětům průmyslového vlastnictví na třetí osoby. 

14.2 Pro vyloučení pochybností si Smluvní strany sjednávají, že veškerá data a informace získané 
Zhotovitelem při realizaci této Smlouvy, zejména veškerá data a informace o Lokalitách získaná z 
terénu a technických prací, potažmo vlastnické právo k nim, náleží výlučně Objednateli a 
Zhotovitel není oprávněn je užívat jinak než pro účely plnění této Smlouvy. Po ukončení této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen předat veškerá takto získaná data a informace Objednateli a 
případně zničit veškeré jejich kopie či zálohy.  

14.3 Bez ohledu na jakákoli jiná ustanovení této Smlouvy se sjednává, že žádná ze Smluvních stran není 
oprávněna uplatňovat jakýkoli nárok vůči druhé Smluvní straně ze stejných důvodů v rozsahu, v 
jakém tomuto nároku bylo vyhověno z jiného důvodu nebo podle jiného ustanovení této Smlouvy.  

14.4 Není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak, nese každá Smluvní strana veškeré náklady a 
výdaje vynaložené v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy. 

14.5 Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku a 
nebude se domáhat obnovení jednání o této Smlouvě ani obnovení rovnováhy práv a povinností 
stran či zrušení závazků dle § 1766 Občanského zákoníku.  

14.6 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit žádné ze 
svých práv ani pohledávek vyplývajících z této Smlouvy ani tuto Smlouvu jako celek na třetí osoby.  

14.7 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

14.8 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé (nicotné) či 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná, účinná a vymahatelná. Smluvní 
strany se zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany 
neplatné, nevymahatelné, zdánlivé (nicotné) nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným, které svým obsahem, záměrem a účelem nejlépe odpovídá obsahu, 
záměru a účelu ustanovení neplatného, neúčinného, zdánlivého (nicotného) či nevymahatelného, 
případně uzavřít novou smlouvu, která svým obsahem, záměrem a účelem nejblíže odpovídá 
obsahu, záměru a účelu této Smlouvy. 

15. DŮVĚRNOST INFORMACÍ  

15.1 Smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této Smlouvy se mohou seznámit s informacemi 
důvěrného charakteru, které naplňují znaky dle článku 15.2 níže (dále jen „Důvěrné informace“). 

15.2 Důvěrnými informacemi se rozumí: 

15.2.1 jakákoli informace, data a údaje zpřístupněné mezi Smluvními stranami v souvislosti se 
Smlouvou (ať již před nebo po dni podpisu této Smlouvy) písemně, v obrazové podobě 
nebo ve formě čitelné pomocí přístroje (včetně elektronického přenosu) či jinak 
zachycené na jakémkoli nosiči dat, a předané na základě příslušného předávacího 
protokolu, a to včetně informace o jednáních Smluvních stran ohledně Smlouvy; a 



 Strana 16/18 

15.2.2 jakékoli informace, analýzy, shrnutí, grafy, poznámky, studie, stanoviska nebo jiné 
materiály vytvořené Smluvní stranou, které obsahují či jinak reflektují takové informace 
vymezené v článku 15.2.1 nebo byly vytvořeny na jejich základě, s výjimkou informací, 
které: 

(a) jsou veřejně dostupné v okamžiku jejich zpřístupnění dle této Smlouvy;  

(b) se stanou veřejně dostupné po jejich zpřístupnění dle této Smlouvy (jinak než v 
důsledku jejich zpřístupnění v rozporu s touto Smlouvou);  

(c) byly v souladu se zákonem získány Smluvní stranou bez jakéhokoli omezení jejich 
použití nebo zpřístupnění, předtím, než jí byly zpřístupněny druhou Smluvní stranou;  

(d) se po zpřístupnění dle této Smlouvy stanou prokazatelně dostupné pro Smluvní 
stranu z jiného zdroje než od druhé Smluvní strany, který není vázán žádnou 
povinností zachovávat důvěrnost ve vztahu k takovým informacím; nebo 

(e) je Smluvní strana povinna poskytnout třetím osobám na základě zákonem uložené 
povinnosti, za předpokladu, že tato Smluvní strana bude neprodleně informovat 
druhou Smluvní stranu, že se na ni takové zákonem uložená povinnost vztahuje. 

15.2.3 Smluvní strany se zavazují: 

(a) využívat Důvěrné informace pouze způsobem stanoveným touto Smlouvou; 

(b) zachovávat Důvěrné informace v naprosté tajnosti a nezpřístupnit je, jako celek ani 
částečně, žádné osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, 
s výjimkou (i) osob, které jsou ve vedení či statutárním orgánu Smluvní strany, či jsou 
jeho zástupci a zaměstnanci, pro které je poskytnutí Důvěrných informací zároveň 
nezbytné pro naplnění účelu Smlouvy; a (ii) osob, které Smluvní strana použije pro 
naplnění účelu Smlouvy, ať již přímo nebo nepřímo. Smluvní strana uzavře s takovou 
osobou dohodu o zachování důvěrnosti poskytovaných Důvěrných informací, 
přičemž závazek mlčenlivosti bude ujednán v rozsahu odpovídajícím příslušným 
ustanovením této Smlouvy. O uzavření takové dohody o zachování důvěrnosti 
poskytovaných Důvěrných informací bude druhá Smluvní strana bezodkladně 
písemně informována; 

(c) použít Důvěrné informace pouze v souladu s účelem této Smlouvy, zejména nevyužít 
Důvěrné informace pro získání výhod pro sebe ani pro třetí osobu, a to na úkor druhé 
Smluvní strany; 

(d) zachovat v tajnosti veškerá ujednání mezi Smluvními stranami, která jakkoliv 
souvisejí s plněním dle této Smlouvy; 

(e) zajistit řádné a bezpečné uložení Důvěrných informací a veškerých kopií, které 
obsahují Důvěrné informace, tak, aby se zabránilo neoprávněnému přístupu třetí 
strany; 

(f) pořizovat kopie dokumentů obsahujících Důvěrné informace jen v takovém rozsahu, 
jaký je nezbytně nutný; a 

(g) neprodleně písemně informovat druhou Smluvní stranu v případě, že se dozví, že 
byla Důvěrná informace zpřístupněna neoprávněné osobě. 

15.2.4 Smluvní strany dále zajistí, aby všechny osoby ve vedení, všichni členové jejich orgánů, 
zaměstnanci, zmocněnci nebo poradci dodržovali povinnosti dle tohoto čl. 15 Smlouvy. 

15.2.5 Smluvní strana odpovídá za veškerá porušení tohoto čl. 15 Smlouvy a za veškerou 
majetkovou újmu vzniklou druhé Smluvní straně v důsledku porušení kterékoli 



 Strana 17/18 

povinnosti vyplývající z tohoto čl. 15 Smlouvy kteroukoli osobou na straně Smluvní 
strany, jež má zachovávat důvěrnost Důvěrných informací na základě této Smlouvy. 

15.2.6 Smluvní strana odpovídá rovněž za porušení povinností týkajících se ochrany Důvěrných 
informací ze strany třetích osob, kterým byly Důvěrné informace poskytnuty dle této 
Smlouvy.  

15.2.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě škody vzniklé v důsledku porušení povinností 
dle platných právních předpisů nebo dle tohoto článku této Smlouvy, má poškozená 
Smluvní strana právo na náhradu jak skutečně prokázané škody (majetkovou újmu), tak 
ušlého zisku.  

16. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1 Tato Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky. 

16.2 Veškeré spory z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány obecnými soudy České 
republiky. 

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

17.2 Změny a doplňky musí být vypracovány formou číslovaných písemných dodatků ke Smlouvě 
a musí být potvrzeny oběma Smluvními stranami. 

17.3 Právní vztahy a povinnosti Smluvních stran se kromě ustanovení této Smlouvy řídí níže uvedenými 
přílohami v aktuálním znění, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

(h) Příloha č. 1 – Technická specifikace  

(i) Příloha č. 2 – Rozpočet včetně Soupisu prací 

(j) Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

(k) Příloha č. 4 – Realizační tým 

(l) Příloha č. 5  - Směrnice SÚRAO MP23 

(m) Příloha č. 6 - Požadavky na plán systému řízení  

17.4 Výše uvedené přílohy se vzájemně doplňují a vysvětlují. V případě nejednoznačnosti nebo rozporu 
mají přednost ustanovení této Smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh. Ustanovení 
příloh mají navzájem přednost ve výše uvedeném pořadí. 

17.5 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, kdy ujednání této Smlouvy plně odpovídají dohodě 
Smluvních stran ve vztahu k podmínkám při plnění předmětu dle této Smlouvy, že si Smlouvu 
přečetly, porozuměly jí a s jejím obsahem souhlasí.  

 

 

 

 



 Strana 18/18 

V Praze dne 15.5.2024 V Brně dne 10.5.2024 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

Viz el. podpis 

________________________________ 

Správa úložišť radioaktivních odpadů 

RNDr. Lukáš Vondrovic, Ph.D., ředitel 

 

Viz el. podpis 

_______________________________  

Společnost „GEOtest – GeoTec – 
monitoring SÚRAO“ 

RNDr. Lubomír Klímek, MBA 
předseda představenstva  

 


